
（単位：円）

【資産の部】 【負債の部】
固定資産 固定負債

有形固定資産 地方債等
事業用資産 長期未払金

土地 退職手当引当金
立木竹 損失補償等引当金
建物 その他
建物減価償却累計額 流動負債
工作物 1年内償還予定地方債等
工作物減価償却累計額 未払金
船舶 未払費用
船舶減価償却累計額 前受金
浮標等 前受収益
浮標等減価償却累計額 賞与等引当金
航空機 預り金
航空機減価償却累計額 その他
その他
その他減価償却累計額 【純資産の部】
建設仮勘定 固定資産等形成分

インフラ資産 余剰分（不足分）
土地 他団体出資等分
建物
建物減価償却累計額
工作物
工作物減価償却累計額
その他
その他減価償却累計額
建設仮勘定

物品
物品減価償却累計額

無形固定資産
ソフトウェア
その他

投資その他の資産
投資及び出資金

有価証券
出資金
その他

投資損失引当金
長期延滞債権
長期貸付金
基金

減債基金
その他

その他
徴収不能引当金

流動資産
現金預金
未収金
短期貸付金
基金

財政調整基金
減債基金

棚卸資産
その他
徴収不能引当金

繰延資産

【様式第１号】

全体貸借対照表
(平成31年3月31日現在）

科目 金額 科目 金額

20,930,436,234 1,548,372
11,897,128,515 624,730,000

60,593,700 -

41,294,939,505 15,434,886,742
38,411,246,122 14,770,026,029

△ 373,524,137 5,350,995
- -
- -

20,296,044,035 38,582,341
△ 12,341,991,327 1,933,639,489

609,247,704 1,566,849,211

- 107,621
- 負債合計 17,368,526,231
-

- -
- 115,863,599
- 245,468,063

3,881,158,525
△ 1,533,953,852

28,517,084,700

782,937,744 44,245,338,408
17,290,406,765 △ 15,174,668,301
1,172,655,415 -

644,217,580
978,894,511

△ 788,491,388

△ 15,390,755,603
-
-

2,876,765,046
106,219,164
25,083,720

6,928,337
6,928,337

-

2,508,669,199
-

2,508,669,199
-

81,135,444
-
-

281,455,562
13,623,600

2,464,400
2,947,934,503
2,575,453,600

△ 33,202,479
5,144,256,833
2,112,760,514

93,563,077

- 純資産合計 29,070,670,107

資産合計 46,439,196,338 負債及び純資産合計 46,439,196,338

372,480,903
-
-

△ 12,465,661


